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KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané; dhe

SWEET Bakery -SH.P.K-Prizren (né vazhdim “Operatori Ekonomik™), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé kontrate publike pér:

005-Furnizim me ushqim dhe pije pér nderé té ditéve te shkollave té¢ Komunes sé Dragashit me numér
Identifikues 621-26-1825-1-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-2026-005-136.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t€ jet¢ 005-Furnizim me ushqim dhe pije pér nderé té ditéve te shkollave té
Komunes sé Dragashit

1.2 Kontrata hyné né fuqi me 23.04.2026 dhe pérfundon me 07.12.2026

1.3 Afati kohor i performances nuk mund € jeté mé shumé se 5 dité nga data e marrjes sé urdhéreses.

1.4 Vendi i /d

1ét té furnizimeve] do té jeté Shkollat e Komunés sé Dragashit( 8 sosh).

1.5 Incotermi i aplikueshém do té jeté DDP! (Detyra e Dérguar e Paguar).

Menagjer i kontrates nga AK eshte :Faton Nafezi

Mbikqyres i drejteperdrejt i menagjerit te kontrates eshte: Zeni Krasnigi
Menagjer i kontrates nga OE eshte:Gazmend Hoti

I ppp - Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare



Neni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji i zbatueshém do t€ jeté sipas Nenit 40 t€ Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se
Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 Pér ¢éshtjet
qé nuk mbulohen me dispozita té kontratés, zbatohen ligjet né fuqi né Kosové. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése
né Prishtiné.

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimi total i kontratés do té jeté: 2,099.50 €; ( dy mij e nentedhjete e nente Euro e pesedhjete cent).

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet t€ jeté 1 preré dhe t&€ mos i nénshtrohet ndryshimeve gjaté ekzekutimit
t€ kontratés (n€ pérjashtim t€ gmimeve {€ atyre artikujve g€ i nénshtrohen ndryshimit té ¢mimit sipas berzés pérkatése,
nése aplikohet).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do t€ béhet né Euro.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature t& léshuar nga Operatori Ekonomik duhet t& paguhet brenda jo mé shumé se 30 ditésh
nga data né t€ cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data
né t€ cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik &shté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e Republikés sé
Kosovés.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né ¢gmimin e kontratés.



Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i [firnizimeve] duhet né t& gjitha aspektet t& plotésoj specifikimet teknike t& parashtruara né Dosjen e
Tenderit.

Neni 7 Garancioni

7.1 Garancioni Nuk Aplikohét

Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operaton Ekonormk me tij nuk arrin [¢'i dorézojé ndonjé ose té gjitha » at] [ té realizojé

jé ose te gjith bimet] [te ] tha punét] brenda lnmteve kohore & speclﬁkuara né kontraté,
Autoriteti Kontraktues pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera t€ tij sipas kontratés, do té keté
t& drejté, pér secilén dit€ g€ kalon ndérmjet skadimit t€ periudhés s& kontratés dhe datés aktuale t& perfundlm:t t'i
marré démet e likuiduara té barabarta me 0,25% né dité € vlerés sé [firnizimeve] [punéve] [shérbimeve] ¢ pa
dorézuara deri né€ njé maksimum prej 10 % t€ vlerés totale t€ kontratés.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do t€ keté t€ drejt€ q€ heré€ pas here t€ inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentgt,
materialet, dhe mjeshtériné, dhe t€ kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit té ¢farédo artikulli
qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré gé té pércaktojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésin€ dhe sasin€ e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do t€ jeté e vlefshme vetém nése &ésht€ njé marréveshje me shkrim me té cilin Operatori
Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese t€ kontratés s€ tij njé pale t€ treté. Operatori Ekonomik nuk duhet té
nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do té njoftojé
Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet g€, pasi t'i japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén n& ndonjérin nga rastet né& vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas
kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ t& autoritetit
kontraktues; d) Ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f).
Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje qé ka t& béjé me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuginé e
res-judikata; g) Operatori ekonomik i &shté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal qé i démton interesat e
pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore g€ i pengon realizimit té kontratés.



Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorin Ekonomik shumén qé duhet té paguhet brenda periudhés sé saktésuar me
kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat i forcés madhore, Operatori
Ekonomik nuk &shté né gjendje pér t& kryer njé pjesé materiale t& kontratés pér mé shumé se 180 dité, pér arsye gé nuk
jané specifikuar né kontraté ose q€ nuk i atribuohen té Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila
palé mund t& kérkoj€& ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té€ cilat mund t€ lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté
e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t€ dorézohet né Gjykaten Komerciale-Prishtine né pajtim me ligjin
e Kosovés.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit Ekonomik
duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet t€ dérgohet me posté, faks, e-mail ose me doré.

E hartuar né gjuhen [Skqip] [S 2

origjinal pér Operatorin Ekonérmk

né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues

Fadil Sinani
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Emri: SWEET Bakery-
SH.P.K-Prizren

Nénshkrimi:

\23.04 1026

Vula:

2 Gjuha do t€ jeté gjuha e pérdorur nga tenderuesi né tenderin e tij.



Produkti Njésia Sasia Cmimi pér njési (€) | Vlera totale (€)
Mini krosant (185 g) copé 150 1.25 187.50
Qipsa (chips) (130g) copé 160 1.25 200.00
Proshuté (0.950 kg) copé 8 11.00 88.00
Proshuté (0.275 kg) copé 16 4.00 64.00
Djathé Sharri (820 g) Copé 16 6.50 104.00
Suxhuk (455 g) copé 16 3.00 48.00
Sallamé (350 g) copé 50 1.40 70.00
Kagkavall (0.600 kg) copé 16 3.50 56.00
Pije té gazuara (0.33 L) (Shije té ndryshme) Kanage 350 0.60 210.00
Léngje frutash (0.33 L) (Shije té& ndryshme) Paketim 350 0.60 210.00
Biskota (150 g) Copé 120 1.50 180.00
Torta té vogla (300 g) Pako 50 1.30 65.00
Keké té vegjél (240 g) copé 120 1.40 168.00
Ujé mineral (0.5 L) Shishe 350 0.26 91.00
Shkopinj griski (200 g) copé 80 1.10 88.00
Kikirik (200 g) Copé 80 1.00 80.00
Ambalazh (Gota plastike, mbulesé tavoline 2x1, piruné, brisk dhe liSet 60 2.50 150.00
Salveta (100 copé) Pako 40 1.00 40.00

TOTAL

2,095.50
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Republika e Kosovés
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Kry ari i Ko nes
OQ :_90/34 6F/26

Dt.21.04.2026

Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé t& nenit 13 t& Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare €
Republikés s€ Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/1.-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, A01, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin e kontrates per 005-Furnizim me ushgim dhe
pije pér nderé té ditéve te shkollave té Komunes sé Dragashit me numér identifikues 621-26-1825-1-3-6,
dhe nr, te mbrendshem 621-2026-005-136.

Faton Nafezi -caktohet menagjer I kontrates,
Zeni Krasniqi-Mbikqyres I drejteperdrejt | menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fugqi diten e nenshkrimit

etari I Komunes:

Kryetar
-“Xhela i
Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit, \

Mbikqgyresit te kontrates,

Zyres se Prokurimit,

Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).




